[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: gerb4]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.06.2018                                                                                                        № 460

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района № 660 от 13.09.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения», утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественной территории в муниципальную программу «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения»
на 2018-2022 годы

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2017 г. N 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13.09.2017 № 660 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения», утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественной территории в муниципальную программу «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1) В приложении № 1 к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13.09.2017 № 660 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения», утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественной территории в муниципальную программу «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения», в паспорте муниципальной программы строку «Объемы средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 19 970,3 тыс. руб., из них:
За счет средств федерального бюджета 9 401,5 тыс. рублей, в том числе с разбивкой по годам реализации:
2018 год – 9 401,5 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
За счет средств краевого бюджета 2 968,8 тыс. рублей, в том числе с разбивкой по годам реализации:
2018 год – 2 968,8 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
За счет средств местного бюджета (бюджета Усть-Лабинского городского поселения) 7 600 тыс. рублей, в том числе с разбивкой по годам реализации:
2018 год – 2 000,00 тыс. рублей;
2019 год – 1 400,00 тыс. рублей;
2020 год – 1 400,00 тыс. рублей;
2021 год – 1 400,00 тыс. рублей;
2022 год – 1 400,00 тыс. рублей.

2) В разделе 5 муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13.09.2017 № 660 «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, «Таблицу № 3» изложить в новой редакции:

	Годы реализации
	Объёмы финансирования, тыс. рублей

	Всего
	В разрезе источников финансирования

	Местный Бюджет
	Краевой Бюджет
	Федеральный Бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1 «Благоустройство общественной территории»

	2018
	6582,56
	985
	1343,38
	4254,18
	-

	2019
	700
	700
	-
	-
	-

	2020
	700
	700
	-
	-
	-

	2021
	700
	700
	-
	-
	-

	2022
	700
	700
	-
	-
	-

	Всего по основному мероприятию
	9382,56
	3785
	1343,38
	4254,18
	-

	Основное мероприятие № 1 «Благоустройство дворовой территории»

	2018
	7787,74
	1015
	1625,42
	5147,32
	-

	2019
	700
	700
	-
	-
	-

	2020
	700
	700
	-
	-
	-

	2021
	700
	700
	-
	-
	-

	2022
	700
	700
	-
	-
	-

	Всего по основному мероприятию
	10287,74
	3815
	1625,42
	5147,32
	-

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2018
	14370,3
	2000
	2968,8
	9401,5
	-

	2019
	1400
	1400
	-
	-
	-

	2020
	1400
	1400
	-
	-
	-

	2021
	1400
	1400
	-
	-
	-

	2022
	1400
	1400
	-
	-
	-

	Всего по программе
	19970,3
	7600
	2968,8
	9401,5
	-

3) Приложение № 6 к муниципальной программе «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте Усть-Лабинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского городского района Р.А. Магамадова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района				                           С.В. Выскубов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 21.06. 2018 № 460

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к муниципальной программе «Благоустройство территории
Усть-Лабинского городского поселения»

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные мероприятия муниципальной программы «Благоустройство территории Усть-Лабинского городского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие №1
Благоустройство общественной территории
	Местный бюджет
	3785
	985
	700
	700
	700
	700

	Краевой бюджет
	1343,38
	1343,38
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	4254,18
	4254,18
	-
	-
	-
	-

	всего
	9382,56
	6582,56
	700
	700
	700
	700

	В том числе:

	1.1.1
	Мероприятие № 1.1 Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды
	всего
	8762,57
	765,01
	600
	600
	600
	600
	2018г-1 общ. тер.
2019г-3 общ. Тер.
2020г-4 общ. Тер.
2021г-2 общ. Тер.
2022г-3 общ. Тер.
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	3165,01
	765,01
	600
	600
	600
	600

	Краевой бюджет
	1343,38
	1343,38
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	4254,18
	4254,18
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Мероприятие № 1.2 Изготовление дизайн-проектов
	всего
	413
	133
	70
	70
	70
	70
	Изготовленные и согласованные с департаментом архитектуры КК дизайн-проекты
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	413
	133
	70
	70
	70
	70

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	Мероприятие № 1.3 Изготовление печатной продукции
	всего
	53,2
	53,2
	-
	-
	-
	-
	Изготовленная печатная продукция
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	53,2
	53,2
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Мероприятие № 1.4 Прохождение государственной экспертизы
	всего
	153,79
	33,79
	30
	30
	30
	30
	Сметная документация прошедшая государственную экспертизу
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	153,79
	33,79
	30
	30
	30
	30

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие №2 Благоустройство дворовой территории
	Местный бюджет
	3815
	1015
	700
	700
	700
	700

	Краевой бюджет
	1625,42
	1625,42
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	5147,32
	5147,32
	-
	-
	-
	-

	всего
	10287,74
	7787,74
	700
	700
	700
	700

	В том числе:

	1.2.1
	Мероприятие № 2.1 Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды
	всего
	10094,63
	7694,63
	600
	600
	600
	600
	2018г-1 двор. тер.
2019г-1 двор. Тер.
2020г-3 двор. Тер.
2021г-6 двор. Тер.
2022г-41 двор. Тер.
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	3321,89
	921,89
	600
	600
	600
	600

	Краевой бюджет
	1625,42
	1625,42
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	5147,32
	5147,32
	-
	-
	-
	-

	1.2.2
	Мероприятие № 2.2 Изготовление дизайн-проектов
	всего
	340
	60
	70
	70
	70
	70
	Изготовленные и согласованные с департаментом архитектуры КК дизайн-проекты
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	340
	60
	70
	70
	70
	70

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.3
	Мероприятие № 2.3 Прохождение государственной экспертизы
	всего
	153,11
	33,11
	30
	30
	30
	30
	Сметная документация прошедшая государственную экспертизу
	Администрация Усть-Лабинского городского поселения

	Местный бюджет
	153,11
	33,11
	30
	30
	30
	30

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе
	всего
	19970,3
	14370,3
	1400
	1400
	1400
	1400

	Местный бюджет
	7600
	2000
	1400
	1400
	1400
	1400

	Краевой бюджет
	2968,8
	2968,8
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	9401,5
	9401,5
	-
	-
	-
	-

Начальник отдела по вопросам работы
городского хозяйства администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                             							       Д.А. Студеникин

[bookmark: _GoBack]
11

image1.jpeg